Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 877
Divulgação segunda-feira, 30 de maio de 2016

Página 32
Publicação terça-feira, 31 de maio de 2016

Publica-se
Cumpra-se

____________________________________
Amauricio Alves Cordeiro
Presidente do CMS de Juara-MT
Biênio 2015/2017

Homologada:

___________________________________
Edson Miguel Piovesan
Prefeito Municipal de Juara-MT

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 10 DE MARÇO DE 2016.

Dispõe  sobre  aprovação  do  Plano  de  Aplicação  de  Recursos,  para
ações de vigilância e controle ao vetor Aedes aegypti no município de Juara/MT.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas competências e
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 1º e artigo 6º, da Lei Municipal nº 1.574, de 22 de
Junho de 2.004 – Lei de Criação do Conselho Municipal de Saúde e,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº1.574 de 22/06/2004 e Estatuto do
Conselho Municipal de Saúde de Juara/MT e de acordo com a Reunião Extraordinária Nº 01 (um)
de 10 de Março de 2016.

RESOLVE

Art.  1º  -  Aprova  por  maioria  deste  pleno  o  Plano  de  Aplicação  de
Recursos para ações da vigilância e controle do vetor Aedes Aegypti no município de Juara/MT.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publica-se
Cumpra-se

____________________________________
Amauricio Alves Cordeiro
Presidente do CMS de Juara-MT
Biênio 2015/2017

Homologada:

___________________________________
Edson Miguel Piovesan
Prefeito Municipal de Juara-MT

RESOLUÇÃO Nº 05, DE 12 DE ABRIL DE 2016.

Dispõe sobre a desincompatibilização e afastamento de membros deste
CMS/Juara- MT, devido a participação no pleito eleitoral de 2016.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas competências e
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 1º e artigo 6º, da Lei Municipal nº 1.574, de 22 de
Junho de 2.004 – Lei de Criação do Conselho Municipal de Saúde e,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº1.574 de 22/06/2004 e Estatuto do
Conselho Municipal de Saúde de Juara/MT e de acordo com a Reunião Ordinária Nº 03 (três) de
12 de Abril de 2016.

RESOLVE

Art. 1º - Conforme deliberação do pleno conceder o afastamento a título
de desincompatibilização de membros deste CMS/Juara- MT, sendo os seguintes conselheiros(a).

1- Almir Rogério dos Santos
2- Amauricio Alves Cordeiro
3- Elio Coutinho
4- Francisca Constantino de Souza
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publica-se
Cumpra-se

____________________________________
Vanderlei do Santos
Presidente em exercício do CMS de Juara-MT
Biênio 2015/2017

Homologada:

___________________________________
Edson Miguel Piovesan
Prefeito Municipal de Juara-MT

RESOLUÇÃO Nº 06, DE 12 DE ABRIL DE 2016.

Dispõe sobre aprovação da recondução do cargo de Ouvidor Geral do
SUS, deste Conselho Municipal de Saúde de Juara-MT.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas competências e
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 1º e artigo 6º, da Lei Municipal nº 1.574, de 22 de
Junho de 2.004 – Lei de Criação do Conselho Municipal de Saúde e,

CONSIDERANDO  a  Lei  Municipal  nº1.574  de  22/06/2004  e  Art.46,
Parágrafo Primeiro do Estatuto do Conselho Municipal de Saúde de Juara/MT e de acordo com a
Reunião Ordinária Nº 03 (três) de 12 de Abril de 2016.

RESOLVE

Art.  1º  -  Aprova por  unanimidade o pleno presente a recondução do
cargo de Ouvidor Geral do SUS deste Conselho Municipal de Saúde de Juara-MT, a Ouvidora
Geral do SUS/CMS Dulcimeire Aparecida da Silva a um novo mandato no período de 02(dois) anos
o biênio de 2016 a 2018.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publica-se
Cumpra-se

____________________________________
Vanderlei do Santos
Presidente em exercício do CMS de Juara-MT
Biênio 2015/2017

Homologada:

___________________________________
Edson Miguel Piovesan
Prefeito Municipal de Juara-MT

Calendário Anual de 2016 das Reuniões Ordinárias
Deste Conselho Municipal de Saúde- Juara/MT.

Mês  Data
JANEIRO  Recesso
FEVEREIRO 11
MARÇO  08
ABRIL  12
MAIO  10
Junho 14
Julho  12
AGOSTO  09
SETEMBRO  13
Outubro  11
NOVEMBRO 08
DEZEMBRO  13
E-mail: cmsjuara@hotmail.com
Obs. Sendo toda segunda semana de cada mês, nos dias de terça- feira

as 14:00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  046/2016  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira nomeada pela Portaria Municipal n.º  8.314/2016, TORNA
PÚBLICO,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE EXAMES DE
RADIOLOGIA E IMAGEM,  PARA ATENDER OS MUNICIPES QUE RECEBEM ATENDIMENTO
PELO  SISTEMA UNICO  DE  SAÚDE  (SUS).  ATENDENDO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE JUÍNA,  ESTADO DE MATO GROSSO,  CONFORME TERMO  DE
REFERENCIA, estando a sessão pública para o dia 13 de Junho de 2016 às 08:00 horas, na sala
do  Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30
horas,  de  segunda  a  sexta-feira  ou  pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em  agenda  de  licitações.
Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 25 de
Maio de 2016.  YOANA LAYS BESERRA DA LUZ -  Pregoeira Designada -  Poder Executivo –
Juína-MT.

LICITAÇÃO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915